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1. YLEISTÄ 

 

Kotkan Korttelikotiyhdistys ry on Kotkassa toimiva yleishyödyllinen, voittoa tavoittelematon yhdistys ja 

välityömarkkinatoimija.  Toiminta on alkanut vuonna 1993 ja yhdistys on rekisteröity 11.12.1997. Yhdis-

tys ylläpitää Kotkan alueella viittä kohtaamispaikkaa, jotka on tarkoitettu kaikkien olohuoneiksi ikään 

katsomatta. Kohtaamispaikoissa voi tavata tuttuja tai tutustua uusiin ihmisiin, yksin ei tarvitse olla. Toi-

mintaa kehitetään asiakkaiden toiveiden mukaisesti. Jokaisessa kohtaamispaikassa voi lukea päivän leh-

den, saada digiapua tai kysellä tiloja omien tilaisuuksien järjestämiseen. 

Vuosittain yhdistys työllistää n. 200 pitkään työelämän ulkopuolella ollutta henkilöä erilaisiin työtehtä-

viin. Yhdistys tekee vuosittain n. 12 000 kotikäyntiä, joilla pystytään tukemaan mm. vanhusten kotona 

asumista. Valmentautujien työnsaantimahdollisuuksia avoimilla työmarkkinoilla pyritään parantamaan 

panostamalla työskentelyn ohella myös työelämätaitojen kehittämiseen. Työ- ja työelämävalmennus 

tapahtuvat työpajoilla. Pajojen toiminta-alueet ovat kahvila-, ravitsemus- ja virikepaja, kotihoitopaja, 

suomen kielen kulttuurin- ja kansalaistaitojen paja, remontointi-kierrätyspaja, digipaja sekä Kotkan 

Kumppanuustalo Viikarin aikuisten työpaja. Maahan muuttaneet työntekijämme työskentelevät suoma-

laisen työparin kanssa oppien paremmin suomen kieltä sekä työ- ja tapakulttuuria.     

 

2. JOHTOKUNTA  
 
Juha Reihe /puheenjohtaja                           

Anna Liakka                                                              

Heidi Hansén, rahastonhoitaja                                                           

Päivi Kuisma /vpj                                                                 

Arja Hämäläinen 

Jaana Reinikainen 

Miia Kurttila   

Nina Eskoli 

Seija Piiparinen 

Seija Piipponen-Pekkola 

Anne Heimola, toiminnanjohtaja, johtokunnan ulkopuolinen 

Lea Helttunen, sihteeri, johtokunnan ulkopuolinen 

MONIAMMATILLINEN Johtokunta kokoontui kahdeksan kertaa vuoden 2022 aikana.  

Sääntömääräiset kevät- ja syyskokoukset pidettiin. Kirjanpito ja palkkalaskenta suoritettiin yhdistyksen kir-

janpitotoimistossa Kumppanuustalo Viikarissa. 

 

3. YHDISTYKSEN ARVOT 

- Ihmisen kunnioittaminen 

- Yhdenvertaisuus ja syrjinnän ehkäisy 

- Sosiaalinen vahvistaminen 

- Yhteisöllinen ja hyvinvoiva Kotkan Korttelikotiyhdistys ry 

- Vastuullinen yhteistyö ja kumppanuus 

 



 
 

   4 

 

4. KOOSTE VUODESTA 2022 
 
Heti tammikuun alussa 11.1.–28.2. kohtaamispaikat pidettiin vielä kiinni koronan vuoksi, mutta sitten lop-

puvuosi saatiinkin olla jo pandemian osalta auki. Ihan valtoimenaan ei kuitenkaan kesälaitumille rynnitty, 

koska kyllä COVID 19 pelättiin edelleen. Loppuvuodesta oli liikkeellä sitkeitä hengitystieinfektioita ja kortte-

likodeissakin sairastettiin paljon.  

Kaikki pienituloisten kotiin vietävät palvelut toteutettiin ja kauppakäyntejä kertyi vuoden aikana 4737, ko-

dinhoidollisia käyntejä teimme 2415 ja muita asiointeja 3868 kappaletta. Korttelikoteihin kirjattiin 16 960 

käyntiä. 

Henkilökohtaista digiopastusta annettiin 1547 kertaa Korttelikotien ja Viikarin tiloissa ja Kotkan alueelle 

tehtiin 155 kotikäyntiä. Puhelintukea annettiin 80 kertaa. Vertailun vuoksi vuonna 2021 tarjottiin henkilö-

kohtaista digiopastusta 1109 kertaa Korttelikotien ja Viikarin tiloissa ja tehtiin 73 kotikäyntiä. Puhelintukea 

annettiin 83 kertaa. Eli toiminnalle on selkeä kasvava tarve. 

Korttelikodeissa kokoontui erilaisia ryhmiä vuonna 2022: 

Tietovisailuilla saatiin Naapurin asiakkaiden yleistietoutta paremmaksi, yhteislauluissa kävi Naapurissa Sauli 

Paukkosen johdolla 139 asiakasta, jutturyhmässä parannettiin maailmaa, ja Musa-bingoakin pelattiin. Kort-

telikoti Naapurin esihenkilö Tuija Moisio sisusti Naapuria niin ahkerasti, ettei välillä tiennyt onko tullut oi-

keaan paikkaan. Viihtyisyys on iso osa Korttelikoti Naapurin vetovoimaa.  

Ratikan säännöllisessä viikko-ohjelmassa jatkoi maanantaina bingo, sekä tiistaisin tietovisa, kun koronara-

joitukset helpottivat. Pelaajat vaihtuivat, mutta aina oli noin kymmenkunta innokasta kisaajaa paikalla. Rei-

lun vartin mittaiset tuolijumpat startattiin asukkaiden toiveesta keväällä ja niitä vietettiin syksyyn asti, kun-

nes Kotkan kaupungin jumppari tuli pitämään pihajumppaa Ratikan pihalle.  

Hannu Kuusalo kävi maaliskuusta alkaen laulattamassa asiakkaita keskiviikkoisin ja vaikka koronarajoitus-

ten jälkeen startti oli vähän nihkeä, on uusiakin laulajia löytänyt paikalle ja yhteislaulut ovat tuoneet muka-

naan väkeä, jotka eivät muuten Ratikassa asioi. Torstai-päiville saatiin valmentautuja vetämään yhteislau-

luja karaokeversiona ja siellä on ollut iloisia loilottajia säännöllisesti paikalla. Perjantaisin kuunneltiin mu-

siikkivideoita noin viiden säännöllisen kävijän kanssa.  

Kevät-kesällä kävi kahden naisen duo esittämässä viidesti hengellisiä lauluja ja niitä oli kuuntelemassa yh-

teensä nelisenkymmentä kävijää. 

Kaiken tämän keskellä ratikkalaiset remontoivat korttelikotiaan, milloin oli kukakin maalisudin kanssa huh-

kimassa seiniä parempaan kuosiin keikkojen välissä.  

 

Muorikassa oli yhteislaulua Hannu Kuusalon haitarin säestyksellä joka toinen maanantai, yhteensä 20 ker-

taa.  Tammikuussa vietettiin vakioasiakaspariskunnan häitä. Ihanaa, että vanhemmatkin ihmiset löytä-

vät toisensa. Grillijuhlia vietettiin 25.8. ja Markku Linden toimi solistina.  Muorikan tiloja on ahkerasti käy-

tetty muun muassa taloyhtiön kokouksiin, Martta-yhdistyksen toimintaan, Tilkku-kerhon tapaamisiin ja li-

säksi satunnaiset juhlavieraat ovat myös löytäneet Muorikan.  Käyntikertoja Muorikkaan kirjattiin vuoden 

aikana 2418. 
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Alvariskassa vakioasiakkailla oli miltei joka päivä käsityöryhmä ja siellä myös jumpattiin Anne Järvenkylän 

johdolla kerran viikossa. Grillijuhlat kirpparin kera pidettiin kesällä ja osallistujia oli noin parikymmentä.  

Alvariskassa tapahtui lokakuussa!” Aaltoja! Valoa ja ääntä-Kotkassa” -festivaali pidettiin 

perjantaina 21.10.2022. Ohjelmassa oli pianokonsertti Alvariskan yläpihalla. Tarjolla oli sop-

paa ja pullaa. 

 

        

 

Muorikan kesäjuhlat järjestettiin 

elokuussa, musisoinnista vastasi 

trubaduuri Markku Linden. 
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Ratikan remonttia keikkojen välissä 

Lea ehti olla meillä töissä 13 vuotta. Eläkejuhliin Lea laitettiin nätiksi ja hä-

net kierrätettiin korttelikodeissa. Lea osasi ottaa myös mallin roolin itsel-

leen, no mitenkäs muutenkaan? 
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Yhteislaulua Korttelikoti Naapu-

rissa 

 

Hannu Kuusalo  

Meidän arvokas haitarinsoitta-

jamme ja vakilaulattaja! 
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5. ASIAKASPALAUTE JA KÄYNTITILASTO 2022 
 

 
 

Palautteessa täytyy huomioida, että asiakaspalautteiden määrä oli hyvin vaihteleva. Ratikasta saatiin eniten pa-

lautteita, joten sinne mahtui soraääniäkin. Alvariskasta palautteita saatiin vähiten. Mutta kaiken kaikkiaan erin-

omainen tulos! 

 

Sanallista palautetta kohtaamispaikkojen merkityksestä asiakkaiden elämään: 

✓ Laulamisesta on tullut uusi harrastus 

✓ Jo monen vuoden ajan viikoittainen henkireikä 

✓ Tapaa ystäviä, leivonnaiset hyviä, vaihtelua arkeen  

✓ Hyvää ja ystävällistä toimintaa, muuten olisin yksin kotona 

✓ Hyvää kohtelua ja auttamista 

✓ Sosiaalinen elämä on monella Ratikan varassa 

✓ Tärkeä vaikutus yksinäisyyteen 

✓ Kodinomainen ilmapiiri 

✓ ”Henkireikä”, saa seuraa ja yksinäisyys helpottuu 

✓ Mukava henkilökunta, asiakas huomioidaan yksilönä 

 

Sanallista palautetta kotihoitopajan merkityksestä asiakkaiden elämään: 

✓ Ystävällisiä siivoajia, onnellinen avunsaannista 

✓ Toivoisin vähemmän henkilöstön vaihtuvuutta 

✓ Toimintarajoitteideni vuoksi siivouspalvelu on erittäin tärkeää elämänlaadulleni 

✓ Koen palvelun erittäin tärkeänä, en voisi asua kotona ilman tätä toimintaa 

✓ Olen hyvin kiitollinen, että tällainen palvelu on olemassa, jos tämä loppuu, joudun laitokseen 

✓ Olen todella kiitollinen kaikesta avusta, vaikka viimeksi puuttui yksi keitto 

✓ Siivouspalvelu on tärkeää elämänlaadulleni    
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Korttelikotien käyntitilasto näyttää seuraavalta: Kotkan Korttelikotiyhdistys ry 01.01–31. 12.2022 

 
 
Kotkan Korttelikotiyhdistys ry 1.1-31.12.2022. 
 

1.1.2022  ̶ ̶31.12.2022 MUORIKKA RATIKKA NAAPURI ALVARISKA  YHTEENSÄ 

KOTIHOITOPAJAN ASIAK-
KAAT: 120 228 92 36 476 

Kauppakäynnit 1087 2166 1032 452 4737 

Kotikäynnit 668 782 747 218 2415 

Muut asiointi- tms. käynnit 254 2288 686 640 3668 

Kaikki kotihoitopajan käynnit 
yhteensä 2009 5236 2465 1310 11 020 

Korttelikoti käynnit 2022 2418 10 445 1692 2405 16 960 

  

 Muut asioinnit: Apteekki, ulkoilu, ruohonleikkuu, lumityöt, seurustelu jne. 

 
6. HANKKEET 

Työ- ja elinkeinopalveluiden sekä Kotkan kaupungin tukema TUTUT4, Tulevaisuus Tukevasti Työssä -
hanke 2021–2022. 
Hankkeen tavoitteet: Valmentautujia 120/v. Hankkeen tavoitteena oli saada 25 % valmentautujista avoi-
mille työmarkkinoille tai opiskelemaan. 
Käytössä olivat työpajat: kotihoitopaja, ravitsemus-, kahvitus- ja virikepajat, digipaja, remontointi-kier-
rätyspaja, kansalaistaitojen-, kulttuurin- ja suomen kielen paja ja kumppanuustalon aikuisten työpaja. 
 
Toimenpiteessä oli 122 eri henkilöä. Työkokeilussa oli 49 ja palkkatuella 73. Uusia aloittavia oli vuoden alusta 73.  

7 henkilöä siirtyi työkokeilusta palkkatuelle. 

Maahanmuuttajia oli 39 eli 47 % (tavoite 35 %). 

Toisen työnantajan palvelukseen sijoitettuna oli yksi henkilö Karhulan K-marketissa. 

 

Palkkatukirahaa kulutettiin 40 henkilötyövuotta.  

 

Positiiviset jatkopolut: Meillä lopettaneista 77:stä on työllistynyt avoimille työmarkkinoille 21 henkilöä eli 27.2 %. 

Yksi työllistyi päiväkotiin, kolme rakennusalalle ja kaksi henkilöä kuljetusalalle. Yksi valmentautujista työllistyi IT-

alalle, kolme hoiva-alalle, kuusi ravitsemusalalle, yksi laitoshuoltajaksi, yksi postinjakajaksi, kaksi lämpö- ja ilmastoin-

tilaitteiden myyntiin ja yksi koulunkäyntiohjaajaksi.  

Avoimille työmarkkinoille työllistyneistä kolme oli maahanmuuttajataustaisia. 

Opiskelemaan: Yksi henkilö pääsi opiskelemaan Ekamin puhdistusalan koulutukseen, yksi Amk/ tietotekniikan opin-

toihin sekä yksi suomen kielen kurssille. Yhteensä opiskelemaan lähti 5.1 % valmentautujista. 
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Puhdistusalan koulutukseen päässyt oli ugandalainen, kielikurssille päässyt venäläistaustainen ja tietotekniikan 

opiskelija suomalainen. 

Yhteensä eteenpäin lähti 32.3 %. 

 

Sovari – sosiaalisen vahvistumisen mittari on työpajatoiminnan ja etsivän nuorisotyön vaikutusmittari, 

jolla tuodaan esille palveluiden laatua sekä sosiaalisesti vahvistavia vaikutuksia. Sovari-mittaria ylläpitää 

Into - etsivä nuorisotyö ja työpajatoiminta ry.  Sovarin ylläpitoa ja tiedontuotantoa tukee opetus- ja kult-

tuuriministeriö.  

 

Työpajojen Sovari 2022 -tulokset perustuvat työpajojen valmentautujilta Sovari-nettikyselystä saatuihin 

vastauksiin. Sovari 2022 välitulosten aineisto on kerätty ajalla 1.1.-31.10.2022. 

 

            
 

 

Ohessa kooste korttelikotien valmentautujilta kehittämispäiviltä saadusta palautteesta. 

 

KORTTELIKOTIEN 

KEHITTÄMISPÄIVÄT 2022.docx 
Ohjaavan henkilöstön kehityskeskustelupalaute. 

Ohjaavan 

henkilöstön palaute.docx 
Viikari Kiikaroi Tulevaisuuteen 2017 (STEA 2017). Sosiaali- ja terveysjärjestöjen avustuskeskuksen STEA:n 

hanke ”Viikari Kiikaroi Tulevaisuuteen” alkoi helmikuun alussa 2017 Kotkan Korttelikotiyhdistys ry:n hallin-
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noimana hankkeena, joka on saanut ns. pysyväisluonteisen kohdennetun toiminta-avustuksen. Kotkan kau-

punki omistaa Kumppanuustalo Viikarin tilat ja on antanut ne paikallisten yhdistysten ja toimintaryhmien 

käyttöön. Tilojen päivittäisestä pyörittämisestä vastaavat Kotkan Korttelikotiyhdistys ry:n työllistetyt. Vii-

kari Kiikaroi Tulevaisuuteen -hankkeen painopistealueet ovat seuraavat: 

 

1. Kumppanuustaloverkoston toiminnan merkityksen ja vaikuttavuuden kasvattaminen kansalaisyhteiskun-
nassa.   
2. Yhteisöllisyyden ja osallisuuden vahvistaminen toimijoiden kesken.  
3. Digitaalisen maailman ja välineiden saavutettavuuden ja osaamisen syventäminen.  
4. Pitkäaikaistyöttömille ja harjoittelijoille etsitään mielekkäitä ja kohdennettuja tehtäviä Kumppanuustalo 
Viikarissa. 
5. Moninaisuuden edistäminen osana kaupunkikuvaa: Kumppanuustalo Viikari tarjoaa eri-ikäisille, -taustai-
sille ja erilaisissa elämäntilanteissa oleville kaupunkilaisille toimintamahdollisuuksia. 
 
Kumppanuustalo Viikari on yhteisöllinen toimintakeskus, joka on tarkoitettu erityisesti paikallisten yhdis-

tysten ja harrasteryhmien käyttöön. Viikarissa toimitaan tasavertaisuuden, oikeudenmukaisuuden, avoi-

muuden ja yhteisöllisyyden periaatteella. Nykyisessä Viikarissa on ollut toimintaa nyt viiden vuoden ajan. 

Covid-19 on varjostanut myös Viikarin toimintaa ja Viikari oli suljettuna alkuvuodesta. Viikarissa kokoontuu 

lähes 200 kotkalaista yhdistystä ja harrasteryhmää. 

Kokouksia ja kerhoja varten tiloja on neljässä kerroksessa ja ensimmäisessä kerroksessa toimii Kohtaamis-

paikka Loisto sekä Kotkan kaupungin Kaatumisseula. Viikariin on esteetön käynti kolmanteen kerrokseen 

asti ja siellä on induktiosilmukka. Viikarin aulavastaavat päivystävät maanantaista torstaihin klo 8–18 ja 

perjantaina klo 8–15. 

Viikarin asioita kokoonnutaan miettimään kaikille käyttäjille tarkoitetussa talokokouksessa noin neljä ker-

taa vuodessa. Päivittäin Viikarissa työskentelee noin 15 Kotkan Korttelikotiyhdistys ry:n työllistettyä. He 

tarjoavat atk-apua, pitävät huolta Kumppanuustalo Viikarin siisteydestä ja pyörittävät kohtaamispaikka 

Loistoa, jossa voi lukea päivän lehden kahvikupin äärellä. Viikari on mukana edistämässä hyvää terveyttä 

maksuttomin luennoin ja tapahtumin ympäri vuoden. Kymen hyvinvointialueen palveluohjaajat ja hyvin-

vointivalmentajat aloittivat säännölliset käynnit Kumppanuustalo Viikarilla ja Korttelikodeissa. 

7. TALOUS 

TE- palveluiden ja Kotkan kaupungin rahoittaman TUTUT4 -hankkeen ja STEA:n AK 1 -avustuksen budjetit 

pysyivät asetetuissa rajoissa.  

Palkat maksettiin jokaisena kuukautena ajallaan, samoin niihin liittyvät tilitykset eri kohteisiin kuten verot-

taja, vakuutusyhtiö, eläkevakuutus yms.  

 

Kun yhdistyksen tavoitteena ei ole ollut taloudellisen voiton tavoittelu, eikä omaisuuden kartuttaminen, 

voidaan katsoa vuoden sujuneen hyvin ja tavoitteiden mukaisesti. 
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8. LOPUKSI 

Yhdistyksen toimintavuosi kului asetetun toimintasuunnitelman mukaan. Autoimme kotona 

asuvia pienituloisia asiakkaita arkiaskareissa ja järjestimme erilaisilla sopimuksilla kotkalaisille ihmisille 

töitä sekä paransimme monin eri tavoin työntekijöiden valmiuksia työllistyä ns. vapaille markkinoille. 

 

Viime vuonna valmistelussa oleva palkkatukiuudistus ja sen voimaantulon aikataulu aiheuttivat sisällöllään 

huolta toiminnan jatkuvuudesta. Palkkatukea kohdistettaisiin enemmän yrityksiin ja välityömarkkinoiden 

rooli kauppavaikutuksineen toi epävarmuutta tulevaan. Työvoimapoliittinen hankejatko kuitenkin saatiin ja 

tulevaan vuoteen voitiin lähteä toiveikkain mielin. 

 

Kiitos kaikille yhteistyökumppaneille, erityisesti ELY–keskukselle, Kotkan kaupungille ja Kotkan TE-palve-

luille sekä Monialaiselle työelämäpalveluille, STEA:lle sekä kaikille muille yhteistyötahoille toimintamme 

mahdollistamisesta. 

Lämmin kiitos kuuluu myös niille reilulle 200 työntekijällemme, jotka ovat vuoden aikana toteuttaneet pyy-

detyt ja sovitut tehtävät. 

 

Erityiskiitos kaikille Korttelikotien esihenkilöille, jotka toimivat 25–35 työntekijän lähiesimiehinä, käyvät 

asiakkaiden luona kartoituskäynneillä ja suunnitelmallisesti organisoivat työvuorolistoihin päivän tukipalve-

lupaikat työntekijöille, vastaavat päivittäisistä muista toiminnoista korttelikodeissa sekä huolehtivat työn-

tekijöiden ja asiakkaiden hyvinvoinnista monin eri tavoin. 

 

Asiakkaamme ja yhteistyöverkostomme ovat meille se tärkein toiminnan perusta ja voimavara. Halu-

amme kiittää teitä kaikkia, tuestanne, osallistumisestanne, palautteestanne ja ”korttelikotilaisuudesta”. 

KIITOS! 

Kotkassa 16.3.2023  Johtokunta 


